
ỦY BAN BẦU CỬ  

XÃ MINH THANH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:         /NQ-UBBC Minh Thanh, ngày         tháng 12 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT  

Ấn định đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng  

đại biểu Hội đồng nhân dân xã Minh Thanh, nhiệm kỳ 2026 - 2031 

được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử 

 

ỦY BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ MINH THANH, NHIỆM KỲ 2026 - 2031 

 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu 

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025;  

Căn cứ Chỉ thị số 783/CT-UBND ngày 03/10/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 30/10/2025 của Ủy ban nhân 

dân xã về thực hiện cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội 

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Quyết định số 841/QĐ-UBND ngày 14/11/2025 của Ủy ban nhân 

dân xã Minh Thanh về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân xã Minh Thanh, nhiệm kỳ 2026-2031; 

Căn cứ Kết luận số 01-KL/BCĐ ngày 17/12/2025 của Ban Chỉ đạo cuộc 

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các 

cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Sau khi thống nhất giữa Ủy ban nhân dân xã và Ủy ban bầu cử xã về việc 

ấn định đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã được bầu ở 

mỗi đơn vị bầu cử; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã tại Tờ trình số 144/TTr-UBND 

ngày 23/12/2025 của Ủy ban nhân dân xã về việc ấn định và công bố số đơn vị 

bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân 

xã Minh Thanh, nhiệm kỳ 2026-2031 được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Ấn định tổng số đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã 

Minh Thanh, nhiệm kỳ 2026-2031 là 05 đơn vị. 

Điều 2. Danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu Hội đồng nhân 

dân xã Minh Thanh, nhiệm kỳ 2026 - 2031 được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử được 

ấn định như sau: 



1. Đơn vị bầu cử số 01: 

Gồm 05 thôn: Lập Binh, Khấu Lấu, Đồng Min, Bình Dân, Tân Yên. 

Số đại biểu Hội đồng nhân dân xã được bầu là 05 đại biểu. 

2. Đơn vị bầu cử số 02: 

Gồm 04 thôn: Phục Hưng, Khuân Mản, Đồng Quan, Đồng Chanh. 

Số đại biểu Hội đồng nhân dân xã được bầu là 04 đại biểu. 

3. Đơn vị bầu cử số 03: 

Gồm 04 thôn: Tân Tiến, Tân Thượng, Đồng Tậu, Khuân Tâm. 

Số đại biểu Hội đồng nhân dân xã được bầu là 04 đại biểu. 

4. Đơn vị bầu cử số 04: 

Gồm 07 thôn: Niếng, Toa, Mới, Lê, Dõn, Đồng Đon, Cò. 

Số đại biểu Hội đồng nhân dân xã được bầu là 04 đại biểu. 

5. Đơn vị bầu cử số 05: 

Gồm 07 thôn: Cầu, Cả, Ngòi Trườn, Cảy, Quang Thanh, Tân Thành, 

Tân Thái. 

Số đại biểu Hội đồng nhân dân xã được bầu là 04 đại biểu. 

Điều 3. Thành viên Ủy ban bầu cử xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Ủy ban 

bầu cử xã, các tổ chức phụ trách bầu cử trên địa bàn xã, các ông/bà trưởng thôn 

trên địa bàn xã, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (Thi hành); 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ tỉnh 

- UBND,UBBC tỉnh (B/cáo); 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBNB xã; 

- Thành viên UBBC xã; 

- Ban Xây dựng Đảng 

- Các cơ quan, ban Đảng, VPĐU; 

- UBMTTQ, các tổ chức CT-XH xã; 

- Các cơ quan đơn vị thuộc xã; 

- BTCB, trưởng thôn, Trưởng ban CTMT thôn 

- Các thôn, các Ban bầu cử; 

- Lưu VT. VHXH.     b. 

TM. ỦY BAN BẦU CỬ XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Bùi Xuân Mừng 

 


		2025-12-24T14:26:57+0700


		2025-12-24T15:25:20+0700


		2025-12-24T15:25:20+0700


		2025-12-24T15:25:20+0700




